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Zápis ze schůze TMK ČAST konané dne 20.5.2023 v Plzni 

 

Termín a místo: 20.5.2023 ve 14 hodin v Plzni při MČR U19, Hala TJ Lokomotiva Plzeň, Úslavská 75, 

32600 Plzeň 

Přítomni:                                                                                                                                                                             

Marta Novotná, Hana Šopová, Iveta Vacenovská, Zbyněk Špaček, Martin Merker, Roman Čech, Martin 

Lučan, host Monika Hanušová 

Omluveni: Jiří Pischel                                                                                                                                                            

 Program:  

 

1. Zahájení, schválení programu a zápisu z minulé schůze 

 

           2. Informace z konference ČAST, rozpočet 

           3. Informace předsedkyně TMK o aktivitách za uplynulé volební období                                                                   

           4. Prezentace jednotlivých členů TMK o zabezpečení úkolů z oblastí jejich 

               působnosti          

           5. Návrh nové směrnice č.4/2023 -pro udělování a prodlužování trenérských  

               licencí  

           6. Návrh na složení TMK v novém volebním období, priority činnosti 

           7. Různé  

 

 

K bodu 1/ 

Marta Novotná zahájila schůzi, přivítala přítomné, kteří jednomyslně schválili program schůze a zápis 

z minulé schůze. Úvodní slovo již bývalého předsedy Zbyňka Špačka a Marty Novotné o novém složení 

vedení ČAST, které bylo zvoleno na konferenci. 
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K bodu 2/ 

Celkové shrnutí konference, na které proběhly volby nového předsedy ČAST. VV po dohodě s dozorčí 

radou upravil a schválil rozpočet: 

Provozní výdaje TMK v roce 2023 -250 tis. proti roku 2022 – 270 tis. 

Projekt činnost metodiků v roce 2023 -350 tis. proti roku 2022 – 300 tis. 

Projekt vzdělávání trenérů v roce 2023 -400 tis. proti roku 2022 – 250 tis. 

 Předsedkyně Marta Novotná informovala o zajištění zprávy z TMK na konferenci.  

K bodu 3/ 

Zhodnocení 4 letého funkčního období 2019-2023: 

Za největší úspěchy v tomto období bych chtěla vyzvednout vydání Učebních textů pro trenéry autorky 

Marty Novotné –Stolní tenis. Tato publikace vyšla v květnu 2019 ve žluté edici ČOV a byla připravována 5 

let. Naši trenéři tak mají k dispozici studijní materiál, který zahrnuje nejnovější poznatky z vývoje hry a 

působení trenéra. 

Pro náš sport bylo také velkou ctí, že v rámci spolupráce Č0V a ČAST při vzdělávání trenérů byl stolní tenis 

od roku 2019 zařazen mezi 11 sportů, které se obsahově podílí na vydávání časopisu Coach, měsíčníku, 

který přináší trenérům zajímavé informace z různých oblastí sportu. Za období posledních 4 let byly 

publikovány rozhovory s našimi trenéry a sportovci, Tomášem Polanským, Josefem Plachým, Renatou 

Štrbíkovou, Hanou Matelovou a také zahraničními experty Jarkem Kolodziejczykem/Rakousko/ a Evou 

Jeler /Německo/. Časopis je každý měsíc zdarma distribuován na více než 200 trenérů stolního tenisu. 

Dalším úspěchem bylo udělení akreditace MŠMT pro ČAST v oblasti vzdělávání trenérů dne 2.1.2023, která 

dává svazu možnost vydávat osvědčení o absolvování studia, a tím možnost trenérům požádat o 

živnostenské oprávnění. Žádost byla dlouhodobě připravovaná a konzultovaná s ostatními svazy, které už 

tuto akreditaci mají. Akreditace je platná po dobu 3 let, pak se musí o její prodloužení znovu požádat. 

Novou zkušeností v tomto období bylo zavedení on-line výuky ve vzdělávání trenérů. V první fázi to bylo 

jako náhrada prezenční výuky v době covidových restrikcí. Postupem času se webináře a on-line výuka staly 

nedílnou součástí vzdělávání trenérů na všech úrovních 

 

K bodu 4/ 

Marta Novotná informovala o studiu licence A, které se bude zakončovat druhým kurzem specializace ve 

2.ročníku pravděpodobně na podzim 2023, termín ještě nebyl stanoven. Byly zadány témata závěrečných 

prací, po odevzdání práce a složení zkoušky ve 2. ročníku se mohou trenéři přihlašovat na závěrečnou 

zkoušku probíhající na FTVS a studium ukončit. Na podzim 2022 dokončil studium A licence závěrečnou 

zkouškou na FTVS Jaroslav Mikeska, trenér z předešlého běhu 2018/2020 a Lenka Harabaszová, která 

studium přerušila nyní pokrčuje s aktuálním během 2021/2023. V prosinci 2022 úspěšně složila zkoušku ze 

specializace A licence Jana Dobešová, a na základně předložených dokladů o studium trenérské licence ve 

Švédsku, v rozsahu více hodin, než je u naší A licence, jí byla licence A uznána a následně udělena. 
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Martin Lučan informoval o udělení pokut v registru ČAST (neplnění čl.322. SŘ) – V extraligové a ligových 

soutěží žen nebyla udělena pokuta žádnému z družstev. V ligových soutěžích mužů byly uděleny pokuty 

čtyřem družstvům: 3LMA – SportSpin TJ Slovan Lochovice, 3LME – TJ Sokol Šarovy z.s., KST Vsetín, 

TTC Ostrava – Poruba z.s. 

 

Roman Čech prezentoval své další rozpracování rozvoje tréninku přípravky a malých dětí „Jak ideálně 

začínat se stolním tenisem“. Metodické listy by měly vzniknout v digitální formě. 

Hana Šopová bude i nadále vypomáhat při vzdělávání trenérů v poradním týmu TMK, taky u školení C 

licence ve středočeském kraji. 

Martin Merker informoval o aktualitách na metodickém webu. Pravidelně zveřejňuje nabídku vzdělávacích 

seminářů z FTVS, z ČOV a jiných institucí. Informuje o pořádání doškolení v krajích. Proběhlo také 3. dílné 

zveřejnění úspěšného semináře s německou trenérkou Larou Broich, které velmi kvalitně vypracovala 

Monika Hanušová, a patří jí za to poděkování. 

Iveta Vacenovská podala informace o aktuálním průběhu školení trenérů licence B. Na běh 2022/2023 se 

přihlásilo 31 trenérů, všichni trenéři splnili na podzim 2022 v Olomouci na ÚPOL zkoušku z obecné části a 

v červnu následuje část specializace. Na podzim je plánovaný závěrečný kurz specializace a poté bude 

stanoven termín zkoušek, který nebude pravděpodobně navazovat na kurz specializace z důvodu velkého 

počtu účastníků. V květnu 2023 se spustily přihlášky na nový běh trenérů licence B 2023/2024, otevřen bude 

až dle podle počtu přihlášených, minimum je 12 účastníků. 

 

K bodu 5/ 

Projednání úprav nové směrnice, kterou vypracovala Marta Novotná a její schválení komisí TMK. Hlavní 

změny se týkají především školení trenérů B licence a navýšení počtu hodin ve vzdělávání. U doškolení 

trenérů bude nově zavedena také část praxe. 

 

K bodu 6/ 

Iveta Vacenovská podala návrh na složení nové komise v dalším čtyřletém období, kde u každého jména 

uvedla oblasti jejich působení. Návrh bude předložen na VV ke schválení. 

Iveta Vacenovská – předsedkyně 

Zabezpečuje: vzdělávání licence (A, B, C, D), doškolení, lektorská činnost, rozpočet, směrnice 

Marta Novotná – členka TMK  

Zabezpečuje: síň slávy Unie profesionálních trenérů ČOV, poradce – pravá ruka předsedkyně, lektorská 

činnost, doškolení 

Martin Merker – člen TMK 

Zabezpečení metodického webu, propojení s KM a informace o reprezentaci mládeže 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 

www.ping-pong.cz 

Roman Čech – člen TMK 

Zabezpečuje: kondiční příprava mládeže a dospělých, lektorská činnost v oblasti kondice, celostní přístup 

hráčů – regenerace, výživa, spánek atd., identifikace talentů – propojenost s KM (SPS a OTM) 

Martin Lučan – člen TMK 

Zabezpečuje: správa trenérů v registru, kontrola plnění podmínek trenérů dle SŘ, propojení s RIK 

Markéta Weiningerová  

Zabezpečuje administrativní pomoc při doškolení a licence 

Oslovení budoucí členové TMK: 

Stanislav Kučera – člen TMK 

Zabezpečuje: prezentace příspěvků na metodickém webu, lektorská činnost při vzdělávání trenérů, propojení 

s MK 

Jakub Kleprlík – člen TMK , zájem nepotvrzen 

Zabezpečuje: lektorská činnost, oblast zvyšování kvality všech licencí, komunikace s ÚPOL Olomouc, 

FTVS, centrum vzdělávání Viktoria, ČOV  

Jarek Kolodziejczyk – člen TMK jako expert ze zahraničí při vzdělávání trenérů, zatím neosloven 

Pomocní členové metodického webu:  

Stanislav Kučera – rozhovory s hráči, trenéry, sestřih videí z vrcholných akcí, zpracování přednášek a 

seminářů 

Matěj Soukup – propojení metodického webu a sociálních sítí, sledování aktualit a videí z WTT akcí, MS, 

ME atd., prezentace na metodickém webu 

Tomáš Krsiak – analýza zápasů techniky a taktiky hráčů, články z oblasti kompenzace, kondice, 

psychologie a příprava videa a praktických cvičení  

Tomáš Režný - programátor metodického webu 

Pomocný poradní tým TMK : 

- zřízení poradního orgánu/ týmu s cílem nových návrhů k diskuzi pro členy TMK, zvýšení kvality při 

vzdělávání trenérů 

- bývalí úspěšní absolventi licence A a B, trenéři, kteří se chtějí sami neustále vzdělávat a obohacovat 

- dobrovolná činnost a možnost různých účastí za ČAST na vzdělávacích seminářích 

- při celkovém přínosu potencionální členové TMK 

- výtažky a upozornění na zajímavé publikace 

-  dle potřeb uspořádaná videokonference s podněty 
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Hana Šopová, Jan Šplíchal, Monika Hanušová, Dana Čechová, Olesia Stakhová, František Obešlo (osloven, 

ale neprojedná), Jana Dobešová a Tamara Tomanová (budou osloveny). 

Vize a oblasti působení v následujícím volebním období 2023/2026: 

• vytváření kvalitních podmínek při vzdělávání trenérů všech licencí 

• zajištění A licence na ÚPOL Olomouci, možnosti zahraniční stáže alespoň 1x při A licenci, 

zahraniční lektoři  

• u B licence se pokusit zajistit maximálního využití akreditace 

• propojenost s budoucím náborovým webem a vytvořit návrh pro identifikaci talentů/ předpoklady 

sportovce 

• časopis COACH a spolupráce s ČOV 

• vzdělávání pro veřejnost: prezentace základních pravidel úspěšného hráče stolního tenisu/ trenéra/ 

rodiče = rozvoj vrcholového sportovce jako člověka, hodnoty „fair play“, vzájemný respekt ve 

sportovním prostředí 

• pracovní ochrana trenéra: co je potřeba, aby mohl kvalitně a úspěšně vykonávat svoji práci, odměny 

a ohodnocení 

• propojenost s KM a systematické plánování BTM turnajů v ČR, s KVS mezinárodní starty a 

mládežnická reprezentace 

• systémově zapracovat v klubech do TJ – každodenně zásobníky ( i mezi hráči), podání a příjem, 

kondice a vyplňování TD jako součást tréninku 

 

K bodu 7/ 

Na schůzi proběhla diskuze a návrhy na testování „technické úrovně hráčů“ ve střediscích SPS, které je nově 

součástí ve všech smlouvách pro kluby, kterým bylo středisko uděleno. 

Monika Hanušová podala zprávu o průběhu a organizaci HBO kempů a následně ohledně nominací na ME 

U13, kterou schválila KM. 

Poděkování Martě Novotné za její dlouholeté úspěšné působení jako předsedkyně TMK. Poděkování patří 

také Haně Šopové a panu Pischelovi za jejich působení a přínos v TMK, kteří jako členové již končí. 

 

Zapsala: Iveta Vacenovská 

 

 

 


